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SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ DOTACE

Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY
uzavřená dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

Článek 1.

SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel dotace: statutární město Opava

Se sídlem: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Zastoupen: primátorem

ID datové schránky: 5eabx4t

dále také jen „poskytovatel"

Příjemce dotace: Městský dopravní podnik Opava, a. s.

Se sídlem: Bílovecká 1127/98, Kylešovice, 747 06 Opava

Zapsán: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1234

IČ: 64610250

DIČ: CZ64610250

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

Zastoupen:

ID datové schránky:

dále také jen „příjemce"
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Článek II.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst 5 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
č. 250/2000 Sb.").

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční
kontrole"), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě porušení
rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

4. Peněžní prostředky dotace jsou peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve smyslu § 10a
odst. 5 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., konkrétně peněžními prostředky poskytnutými z rozpočtu
Ministerstva dopravy na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace Moravskoslezskému kraji
na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky pro dopravce veřejné dopravy v závazku
veřejné služby. Uvedené peněžní prostředky jsou Moravskoslezským krajem poskytovateli poskytovány
na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje uzavřené
dne 26. 06. 2020.

Článek III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek
účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením
a za podmínek stanovených touto smlouvou.

Článek IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve výši 187.000 Kč (slovy jedno
sto osmdesát sedm tisíc korun českých) účelové určenou k úhradě uznatelných nákladů projektu
„Dotace na ochranné pomůcky pro veřejnou dopravu (COVID-19) - Městský dopravní podnik
Opava, a.s.“ (dále jen „projekt"), vymezených v čl. VII. této smlouvy, s cílem zajistit ochranné chemické
prostředky a ochranné pomůcky a služby spojené s desinfekcí prostor pro cestující ve vozidlech veřejné
dopravy, provozovaných příjemcem na území poskytovatele, k ochraně a prevenci nebezpečí vzniku a
rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2.

2. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek stanovených v této
smlouvě.

Článek V.
DOBA POUŽITÍ DOTACE

Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu uznatelných nákladů projektu vzniklých v období od 1.3. 2020
do 30. 4. 2020.

Článek VI.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1 . Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet příjemce uvedený
v čl. I. této smlouvy jednorázovou úhradou ve výši 187.000 Kč (slovy jedno sto osmdesát sedm tisíc
korun českých) ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne uveřejnění smlouvy v registru smluv.

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,

b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV. této smlouvy a pouze
k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VII. této smlouvy,

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace zpět na účet poskytovatele
do 5 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčtování, nejpozdéji
však do 5 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vyúčtování.



Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,

d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové
určení dle čl. IV. této smlouvy, není-li v této smlouvě uvedeno jinak,

c) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu dle zákona č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví"), a to v členění na náklady
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být
podložena účetními doklady ve smyslu zákona o účetnictví. Čestné prohlášení příjemce
o vynaložení peněžních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu
není považováno za účetní doklad. Povinnost dle tohoto ustanovení se nevztahuje na příjemce,
kteří nemají povinnost vést účetnictví dle zákona o účetnictví nebo vedou jednoduché účetnictví
dle zákona o účetnictví,

d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným
označením, které projekt jasné identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak
navíc uvést tyto formulace: „Financováno z rozpočtu MSK“, „Financováno z rozpočtu SMO“,

číslo dotační smlouvy kraje, číslo dotační smlouvy města a výši použité dotace v Kč,

e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu,

f) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je finančním
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., nejpozději do 24. 7. 2020.
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Opavy,

g) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu dle písm. f) tohoto
odstavce smlouvy úplné a bezchybné, včetně

zprávy příjemce o použití poskytnuté dotace a přehledu o poskytnutých prostředcích společně
s daňovými doklady, tj. kopiemi faktur a paragonů za zajištění ochranných chemických
prostředků a ochranných pomůcek a služeb spojených s desinfekcí prostoru pro cestující ve
vozidlech veřejné dopravy, pokrývajícími celý rozsah poskytnuté dotace, a to včetně dokladů o

jejich úhradě, přičemž předložené daňové doklady musí být vystaveny na osobu příjemce,

přehledu o vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele,
nebo prohlášení o neexistenci takových vrácených prostředků,

čestného prohlášení osoby oprávněné zastupovat příjemce o úplnosti, správnosti a pravdivosti
závěrečného vyúčtování,

h) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících
se k projektu, a to po dobu 10 let ode dne poskytnutí dotace,

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití
dle účelového určeni stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude
dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce nebo v místě realizace projektu. Příjemce se
zavazuje umožnit kontrolu i jiných subjektů než je poskytovatel (Moravskoslezský kraj, Ministerstvo
dopravy České republiky, územní finanční orgány apod.),

j) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele
uvedený v čl. I. této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol
64610250,

k) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt,

I) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce.
V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran
není nutno uzavírat ke smlouvě dodatek,



m) neprodleně, nejpozději však do 5 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o tom, na který subjekt
přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.

4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. f), g), I) a m) je považováno za porušení méně závažné
ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se
stanoví následujícím způsobem:

a) předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů 1 .500 Kč,
od 8 do 15 kalendářních dnů 3.000 Kč,

od 16 do 30 kalendářních dnů 5.000 Kč,

b) porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. g) spočívající ve formálních nedostatcích závěrečného
vyúčtování 10 % poskytnuté dotace,

c) porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. í) 5 % poskytnuté dotace,

d) porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. m) 10 % poskytnuté dotace.

Článek VII.
UZNATELNÝ NÁKLAD

1 . „Uznatelným nákladem" je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:

a) vznikl v období od 1. 3. 2020 do 30. 4. 2020 (v tomto období bylo uskutečněno zdanitelné plnění)
a byl příjemcem uhrazen do 30. 6. 2020,

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV. této smlouvy a ostatními podmínkami této
smlouvy,

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole.

2. Za splnění podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou uznatelnými náklady pouze
náklady na pořízení ochranných chemických prostředků a ochranných pomůcek, kterými jsou:

a) prostředky na mytí rukou pro personál a cestující,

b) desinfekční prostředky na desinfekci prostor pro cestující a personál,

c) ochranné roušky pro personál, případně jiné součásti oblečení potřebné pro snížení rizika nákazy

a

d) obdobné prostředky a ochranné pomůcky,

jakož i na služby spojené s desinfekci prostor pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy.
Personálem se pro účely této smlouvy rozumí pracovníci příjemce, kteří jsou při výkonu své funkce
ve styku s cestující veřejností.

3. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud příjemce
není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této dané.

4. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné.

Článek Vili.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 10 dnů od doručení
výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a poskytovatel má podle
této smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční plnění.

2. Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět:

a) poruší-ii příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. VI. odst. 2 této
smlouvy, nepřesáhne-li výše neoprávněné použitých nebo zadržených peněžních prostředků 50 %
peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně, nebo
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b) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. VI. odst. 3 této

smiouvy, jedná-li se o méně závažné porušení podmínky, za něž je v čl. VI. odst. 4 stanoven nižší

odvod.

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží poskytovatel

a jeden příjemce.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze s mluvních

stran.

6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona
o registru smluv, či nikoli bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně

příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami,

a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této

smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření poskytovatel. Nezajistí-li však

uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem poskytovatel nejpozdéji do 15 dnů
od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozdéji do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu
se zákonem zajistit příjemce. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to,

aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smiouvy také druhé smluvní straně.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů:

O poskytnutí dotace a o uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo statutárního města Opavy svým

usnesením č. 353/1 1/ZM/20 ze dne 22. 06. 2020.

V Opavě dne: 1 '07' 2020 V Opavě dne: J ] -n? 2020
opravní podnik Opava


